Câmara Municipal de Ibitinga

REQUERIMENTO

P .otocolo Geral 0000498/2016
Data: 11/04/2016 Horário: 17:02

Legislativo - REQ 108/2016

REQUER INFORMAÇÃO REFERENTE À REPOSIÇÃO DE
INFANTIS EM ALGUMAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO:

- QUANDO SERÃO REPOSTOS OS BRINQUEDOS INFANTIS
RETIRADOS DAS PRAÇAS PARA SEREM REFORMADOS?

BRINQUEDOS

QUE FORAM

Autoria: Vereador Windson Pinheiro.

Destinatários: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário, para conhecimento deste e
retorno a esta Casa sobre o assunto questionado.

Na intenção de reformar os brinquedos infantis danificados, com defeitos, ou
enferrujados que estavam instalados nas praças, os mesmos foram retirados, no entanto, tais
brinquedos ainda não tiveram a sua recolocação nos locais que estacam antes da reforma;
como nas praças dos Bairros: Paineiras I, São Benedito, Nações Unidas e Bela Vista Sul.

Tendo em vista a utilização dos brinquedos no laser e hábitos corriqueiros e
saudáveis das crianças, várias famílias estão solicitando a reinstalação desses.

Sala das Sessões, "Dejanir Sto sio", em 11 de Abril de 2016.

-.~'1,e./t"ct Wto~ (Wjáirt - SP

- ga/iirc 	 ch, 6

111 11 1111111111 I II II III

WIN —.Liem

DADOR  -- 	 —PSDB
or;v1\TTE CÂMARA MUNICIPAL

AO EGRÉGIO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA-SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 alie
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1